@ I I Mlnlstero dell’lstruzione
e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale EMILIA-ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO
Via della Resistenza n.17 — 40021 BORGO TOSSIGNANO — Tel. 054290196
Codice fiscale: 82003730379 — Codice MPI: BOIC809005 —Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF
E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/

B . PR TR UzIONE S
FUTURA STl saiad | Il @

.CT%E.SACQF'E Cofinanziato
SCUOLA E ‘ dall'Unione europea Mlnlstero dell'lstruzione
CDMPETENZE e del Merito

Protocollo e data (vedi segnatura informatica)

DELIBERA 87 /2026 del 05 Febbraio 2026

OGGETTO: Fondo economale — consistenza singola spesa PA2026

Il giorno Giovedi 05 Febbraio dell'anno Duemilaventisei alle ore 18:30, presso i locali dell’Istituto
Comprensivo di Borgo Tossignano si e riunito il Consiglio d’Istituto dell’l.C. Borgo Tossignano, regolarmente
convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto con nota prot. 0001028 del 31/01/2026 per discutere il
seguente ordine del giorno:

1.

2
3.
4

Approvazione Programma Annuale 2026

Fondo economale — consistenza singola spesa PA2026

Criteri e limiti per I'attivita negoziale del Dirigente Scolastico (art. 45 c. 2 lett. a D.I. 129/2018)
Adesione SIOPE+ ai sensi dell'art. 6 del DM 8 agosto 2019

Incarico DS codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-493 Avviso Pubblico prot. n. 81652 del
23/05/2025 (c.d. Piano Estate) PON FSE+2127

Incarico DS codice progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2025-260 Avviso Pubblico prot. n. 24879 del
17/02/2025 — “Potenziamento italiano per stranieri” PON FSE+2127

Incarico DS codice progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-33 Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025,
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” PON FSE+2127

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio di Istituto Barbara Maraia
Redige il verbale la docente Pifferi Monica.

Assiste alla seduta il DSGA, dott. Longo Rocco, per i punti di sua competenza.
Risultano presenti i consiglieri come da seguente prospetto:

Componenti Presente Assente Assente
giustificato

D’ANGELO ADELE

BUCCHI ANNALISA

FALCONI PAMELA

PIFFERI MONICA

X | X[ X |[X|X

DALL’OSSO SILVIA

Firmato digitalmente da ADELE D'ANGELO

O9ONO1 0220 ep sjuaw(enbip orewi


https://borgotossignanoic.edu.it/

g; 2 I I Mlnlstero dell’lstruzione
e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale EMILIA-ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO
Via della Resistenza n.17 — 40021 BORGO TOSSIGNANO — Tel. 054290196
Codice fiscale: 82003730379 — Codice MPI: BOIC809005 —Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF
E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/

FUTURA citmababioomant | BB S5 €3 i
ﬁ%ﬁﬁ&%l"ﬁ ﬁ Cofinanziato Q I I
dall'Unione europea ?E‘:‘S;‘?.S:“ Istruzione
IMPERATORE MARIA X
LATINA LOREDANA X
MANCINI ROBERTA X
LOFFREDA INES X
CAMPOBASSO GIUSEPPINA X
INNOCENTI DIEGO X
MARAIA BARBARA X
GIOVANNINI STEFANO X
MONTANARI ROSITA X
RAGO CAMILLA ROSSELLA X
RONCHINI GIULIA X
GENTILINI SIMONE X
ORI FRANCESCA X

Preso atto della validita della seduta, la Presidente procede alla trattazione dei punti all'ODG.

OMISSIS

Fondo economale — consistenza singola spesa PA2026
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Visto I'art 21 del D.I. n.129/2018 che prevede il “Fondo economale per le minute spese”, che per essere
istituito prevede la delibera del Consiglio di Istituto, in sede di approvazione del programma annuale, da
adottare in apposita autonoma delibera per stabilire la consistenza massima del fondo economale per le
minute spese nonché a fissare I'importo massimo di ogni spesa minuta, da contenere comunque entro il
limite massimo previsto dalla vigente normativa in materia di antiriciclaggio e utilizzo del denaro contante
Vista la proposta della Giunta Esecutiva del 15-01-2026;

Visto il verbale n. 2026/001 del 27-01-2026 dei Revisori dei Conti di parere favorevole di regolarita
contabile sul Programma Annuale 2026 quale attivita di controllo di legittimita e regolarita amministrativa
e contabile ai sensi degli articoli 49 e 51 Decreto 28 agosto 2018 n° 129 (acquisito al registro protocollo
n. 0000902 del 29-01-2026)

DELIBERA
- la consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al Direttore

dei Servizi generali ed Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. n.129/2018, e
stabilita per I'esercizio finanziario 2026 in euro 500,00 (cinquecento/00);

Firmato digitalmente da ADELE D'ANGELO

O9ONO1 0220 ep sjuaw(enbip orewi


https://borgotossignanoic.edu.it/

@ I I Mlnlstero dell’lstruzione
e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale EMILIA-ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO TOSSIGNANO
Via della Resistenza n.17 — 40021 BORGO TOSSIGNANO — Tel. 054290196
Codice fiscale: 82003730379 — Codice MPI: BOIC809005 —Codice Univoco Ufficio di IPA: UFZWZF
E-mail: boic809005@istruzione.it - P.E.C.: boic809005@pec.istruzione.it
SITO WEB: https://borgotossignanoic.edu.it/

B ox PNRRISTRUZIONE | i~ L
FUTURA STl saiad | Il @

ﬁ%ﬁﬁ&oﬂ\'ﬁ Cofinanziato
dall'Unione europea Mlnlstero dell'lstruzione
EompeTEnze e del Merito

- I'importo massimo di ogni spesa minuta e stabilito per I'esercizio finanziario 2026 in euro 100,00

(cento/00);

- Il limite cosi come sopra stabilito per la consistenza massima del fondo economale, potra essere superato
solo con apposita variazione al Programma annuale 2026, proposta dal Dirigente scolastico ed approvata

dal Consiglio d’istituto, ai sensi e per gli effetti del D.l. n.129/2018 art.21, comma 6.

DELIBERA N. 87

Il Consiglio d’Istituto, con la seguente votazione espressa in forma palese

Voti favorevoli Voti Contrari Astenuti

13 // //

Con voto palese, il Consiglio approva all’unanimita dei presenti il “Fondo economale per le minute spese”

OMISSIS

Non emergendo ulteriori elementi di discussione, la seduta si conclude alle 19:00..

Letto e approvato al termine della seduta del Consiglio d’Istituto

La Segretaria La Presidente

Monica Pifferi Maraia Barbara

Avverso la presente deliberazione & ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo
giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e puo essere
impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e

120 giorni.

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo dell’Istituto Comprensivo Borgo Tossignano in data odierna ed ivi rimarra per

15 giorni consecutivi.

ILD.S.G.A. IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Rocco Longo Prof.ssa Adele D’Angelo

Firmato digitalmente da ADELE D'ANGELO

O9ONO1 0220 ep sjuaw(enbip orewi


https://borgotossignanoic.edu.it/

		2026-02-14T09:39:53+0000
	ADELE D'ANGELO


		2026-02-14T12:26:06+0000
	ROCCO LONGO




